To: gelderland.nl]
From:
Sent: ue :19:35 AM

Subject: RE: Vragen over windpark Horst en Telgt
Received: Tue 1/25/2022 9:19:37 AM

Hoi
Tk beantwoord je vragen voor zover ik het weet; maar ik ben ook nog maar net in de windplannen gerold.

1

Ik ben niet bekend dat hier een aanvraagformulier voor is. Het is op zich wel handig dat de initiatiefnemers zich
schriftelijk bij provincie heeft gemeld (zoals de Elektriciteitswet dat noemt. Op grond van de Elektriciteitswet (art 9 e,2)
is provincie dan immers niet alleen bevoegd maar ook verplicht een inpassingsplan vast te gaan stellen. Dit maakt de
argumentatie sterker vanuit de provincie waarom we een PIP voorbereiden.

2

Volgens mij is codrdinatie niet verplicht. Bij IJsselwind Zutphen kiezen we hier wel voor gezien de kortere doorlooptijden
(alhoewel: dat valt ook best wel tegen). We codrdineren op basis van artikel 3.33 Wet ruimtelijke ordening, niet de
Elektriciteitswet, omdat de Elektriciteitswet er niet in voorziet dat je dan een PIP mag mee codrdineren.

Ik ben niet bekend met formulieren hiervoor.

3

Bjj IJsselwind Zutphen besluiten GS binnenkort over dat we een PIP gaan voorbereiden (Start PIP besluit),
gecombineerd met een besluit dat een m.e.r. niet noodzakelijk 1s. (PS moeten besluiten over coordinatie.)

Ik zou eventueel volgende week eens de brieven met je kunnen delen die ik nu voorbereid voor GS en PS? Wellicht zijn
die verhelderend voor jou?

Ik hoop dat je hier zo al wat mee kunt?

Met vriendelijke groet,

Provincie Gelderland
Van:_@gelderland.nl>
Verzonden: maandag 24 januari 2022 17:31
Aan: -gelderland.nl>;gelderland.nb
Onderwerp: Vragen over windpark Horst en Telgt
Beste
De gemeente Ermelo en Putten hebben de provincie gevraagd om de bevoegdheid voor het windpark HenT bij zich te
houden. Zoals het er nu naar uitziet besluiten GS op 1 februari over de bevestigende reactie. Dit maakt de weg vrij om
voor initiatiefnemers een officieel verzoek om een PIP en de benodigde vergunningen aan te vragen. Ik heb hierover twee
vragen:
» Is er nog een aanvraagformulier of volstaat een brief van de initiatiefnemer?
» Hoe zit het ook alweer met de besluiten die me gecoordineerd moeten worden (iig omgevingsvergunning en Wnb-
vergunning). Moesten die tegelijkertijd? Of juist niet tegelijkertijd worden aangevraagd. En zijn daar dan ook
formulieren voor?
» Klopt het dat GS dan vervolgens besluiten over het in behandeling nemen van het verzoek en het toepassen van
de coordinatieregeling?

Ik wist niet precies wie van jullie ik met deze vragen moest mailen, maar mogelijk dat één van jullie me verder kan

helpen?
Bedankt alvast!
Met vriendelijke groet,

Projectleider Windenergie
C )gelderland.nl | www.gelderland.nl
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